
 
   

IL DIRETTORE   
  

VISTO  

VISTA  

VISTA  

VISTO  

VISTO  

VISTO  

VISTO  

VISTO  

VISTA  

VISTO  

VISTO  

VISTO   

VISTO   

il D.P.R. 11/07/1980, n. 382, Riordinamento della docenza universitaria, relativa fascia di 

formazione nonché sperimentazione organizzativa e didattica;  

la L. 07/08/1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”;  

la L. 19/11/1990, n. 341, Riforma degli ordinamenti didattici universitari;  

il D.M. 03/11/1999, n. 509, Regolamento recante norme concernenti l’autonomia didattica 

degli atenei;  

il D.P.R. 28/12/2000, n, 445, Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia di documentazione amministrativa;  

il D.lgs. 30/03/2001, n. 165, Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche;   

il D.M. 22/10/2004, n. 270, Modifiche al regolamento recante norme concernenti l'autonomia 

didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro dell'università e della ricerca 

scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n. 509, e ss.mm. e ii.;  

il D.L. 09/02/2012, n. 5, Disposizioni urgenti in materia di semplificazione e di sviluppo, 

convertito con modificazioni dalla L. 04/04/2012, n. 35;  

la L. 06/11/2012, n. 190, Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella P.A.;  

il D.P.R. 16/04/2013 n. 62, Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per come 

modificato e integrato dal Decreto del Presidente della Repubblica 13 giugno 2023, n. 81; il 

D.lgs. 25/05/2017, n. 75, Modifiche e integrazioni al decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 

165, ai sensi degli articoli 16, commi 1, lettera a), e 2, lettere b), c), d) ed e) e 17, comma 1, 

lettere a), c), e), f), g), h), l) m), n), o), q), r), s) e z), della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia 

di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche;  

il D.lgs. 30/06/2003, n. 196, Codice in materia di protezione dei dati personali, integrato con 

le modifiche introdotte dal D.lgs. 10/08/2018, n. 101, recante “Disposizioni per 

l'adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 

del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle 

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione 

di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei 

dati)”;  

il D.L. 09/01/2020, n. 1, Disposizioni urgenti per l'istituzione del Ministero dell'istruzione e del 

Ministero dell’università e della ricerca, convertito con modificazioni dalla L. 05/03/2020, n. 

12, che ha istituito il Ministero dell'istruzione e il Ministero dell'università e della ricerca, con 

conseguente soppressione del Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca;  

 

 

 

 



 
   
   
RICHIAMATO  lo Statuto dell’Università della Calabria;  

RICHIAMATO  il Codice Etico di Ateneo, a norma dell’art. 2, comma 4, della legge 30 dicembre 2010, n. 240;  

RICHIAMATO  il Codice di Comportamento dell’Università della Calabria;  

RICHIAMATO  il Regolamento di Ateneo;  

RICHIAMATO  il Regolamento Didattico di Ateneo;  

RICHIAMATO  il Regolamento per l’Amministrazione e la Contabilità;  

VISTO  il D.R. n. 1352 del 18/12/2024, con cui è stata indetta la procedura comparativa per la  

costituzione di una short list per l’affidamento di incarichi di insegnamento da svolgere 

presso istituti di istruzione secondaria superiore – aa. Ss. 2024-2026, nell’alveo del Progetto  

Or.S.I. “P.N.R.R. – Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.6” – CUP H26E24000020006;  

CONSIDERATO che nel medesimo D.R. sopra citato, il Dipartimento di Farmacia e Scienze della Salute e della 

Nutrizione è stato individuato quale referente per il profilo 1 (Area A), il profilo 2 (Area B), il 

profilo 4 (Area D), ed il profilo 5 (Area E);  

VISTO  il verbale della riunione della Commissione di valutazione delle domande pervenute, 

nominata con D.D. n. 44/2025;  

ACCERTATA  la regolarità formale degli atti della procedura;  

RITENUTO  di dover procedere all’approvazione degli atti della procedura;  

DECRETA  

Art. 1 – In riferimento alla procedura de qua, è stilata la seguente short list, per come riportate nel Verbale 
della Commissione di valutazione richiamata in premessa:  
  

CANDIDATO  PROFILO  ESITO VALUTAZIONE  

Prof.ssa CASSANO Roberta  Profilo 1 (Area A)   

Profilo 2 (Area B)  

Profilo 4 (Area D)  

Profilo 5 (Area E)  

Idonea (prima posizione)  

Idonea (seconda posizione) 

Idonea (prima posizione)  

Idonea (seconda posizione)  

Prof.ssa CIONE Erika  Profilo 5 (Area E)  Idonea (prima posizione)  

Prof. PLASTINA Pierluigi  Profilo 2 (Area B)  Idoneo (prima posizione)  

 

 Art. 2 – Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica del Consiglio di Dipartimento, e trasmesso al R.U.P. 

per gli adempimenti di competenza.  

  

Il Direttore del Dipartimento   

(Prof. Vincenzo Pezzi)   

   
   


		2025-02-04T10:05:32+0100
	VINCENZO PEZZI




